

دبیرکل وزارت خارجه قطر:

### همه کشورها از رویکرد جدید ایران و آژانس حمایت کنند

دبیرکل وزارت خارجه قطر با تمجید از بیابیه مشترک ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی، از همه کشورهای خواست از رویکرد جدید تهران و آژانس حمایت کنند.

به گزارش ایسنا به نقل از الخلیج آنلاین، احمد بن حسن الحمادی، دبیرکل وزارت خارجه قطر در نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی که اکنون در وین درحال برگزاری است گفت که کشورش از توافقات انجام شده میان ایران و آژانس بین المللی المللی انرژی اتمی استقبال می کند.

وی خواستار تداوم گفت وگوها میان تهران و آژانس برای حل اختلافات باقی مانده در پرونده هسته ای ایران شد. احمد بن حسن الحمادی تأکید کرد که سفر موفقیت آمیز رافائل گروسی، دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به تهران و صدور بیابیه مشترک میان دو طرف، سنگ بنای همکاری های گسترده تر در این زمینه برای حل اختلافات باقی مانده است.

این مقام قطری از تلاش های آژانس برای استفاده مسالمت آمیز از انرژی هسته ای و همراهی مسئولان ایرانی با آژانس در این خصوص تمجید کرد.

دبیرکل وزارت خارجه قطر گفت که همکاری مشترک و مثبت ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی و احترام متقابل میان آن ها نشان راه حل مسئله ضمانت ها و ایجاد زمینه های فنی برای احیای برجام است.

وی گفت: دوحه از تمام کشورهای می خواهد که از رویکرد جدید ایران و آژانس حمایت کنند تا به راه حل دائم برای تمام مشکلات برسند؛ مشکلاتی که مانع اجرای توافقات قبلی شد.

این مقام قطری همچنین تأکید کرد که دوحه در سال های گذشته تمام توان خود را به کار گرفت تا رویکرد تمام طرف های برجام را به هم نزدیک کند و در آینده نیز به تلاش های خود ادامه خواهد داد.

به گزارش ایسنا،در پایان سفر دو روزه رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران و دیدار و مذاکره با مقامات عالی‌رتبه کشورمان سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بیابیه مشترکی صادر کردند که در این بیابیه آمده است: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی آقای رافائل گروسی در تاریخ ۳ و ۴ مارس ۲۰۲۳ (۱۲ و ۱۳ اسفند ۱۴۰۱) از جمهوری اسلامی ایران بازدید نمود. وی در این سفر با جناب آقای دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران و جناب آقای دکتر حسین امیر عبداللهیان وزیر محترم امور خارجه و جناب آقای مهندس محمد اسلامی معاون محترم رئیس جمهورو رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. این نشست‌های سطح بالا به اهمیت برداشتن گام‌هایی به منظور تسهیل همکاری‌های گسترده‌تر جهت تسریع در حل مسائل پادمانی باقی مانده به نحو مقتضی، پرداخت. دو طرف اعتقاد دارند که چنین تعاملات مثبتی می‌تواند راه را برای توافق‌های گسترده‌تر میان دولت‌های عضو هموار نماید.

سازمان انرژی اتمی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص موارد زیر به توافق رسیدند:

۱- تعاملات بین آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران با روحیه همکاری و با رعایت کامل صلاحیت‌های آژانس و حقوق و تعهدات جمهوری اسلامی ایران بر اساس موافقتنامه‌های جامع پادمانی صورت خواهد پذیرفت.

۲- در خصوص مسائل پادمانی باقی‌مانده مربوط به سه مکان، ایران آمادگی خود را برای ادامه همکاری و ارائه اطلاعات و دسترسی بیشتر به منظور رسیدگی به مسائل پادمانی باقی‌مانده اعلام کرد.

۳- ایران به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه مقتضی باشد فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارت بیشتر را اجرا کند. روش اجرای آن طی یک نشست فنی که به زودی در تهران برگزار می‌شود، میان دو طرف مورد توافق قرار خواهد گرفت.

مهمی در حوزه همکاری ترانزیت و اقتصادی و گردشگری و فرهنگی داشتیم.
امیرعبداللهیان تأکید کرد: امروز تحریم ابزارری مانند چاقویبی غیر برنده و زنگ زده است. آنچه منافع دو کشور را رقم می‌زند در دستور کار است.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در خصوص نحوه مشارکت ایران در احیای روابط آنکارا و دمشق، گفت: ما نیز از بازگشت روابط ترکیه و سوریه استقبال می‌کنیم.علاقه‌مند بودیم که در رفع سوء تفاهمات بین سوریه و ترکیه کار کنیم.

وی در پایان تأکید کرد: ما از حضور در هر فرمت چهارجانبه استقبال می‌کنیم. همچنین درباره فرمت ایران، آذربایجان و ترکیه گفتگو کردیم و اتفاق نظر داریم. همچنین فرمت ۳+۳ از نیز دنبال می‌کنیم.

**\* چاوش اوغلو به زودی به تهران سفر می‌کند**

وزیر امور خارجه ایران تجارت مزی و همکاری‌های استانی را از دیگر محورهای گفت و گوی امروز برشمرد و اظهار داشت: در خصوص بازارچه‌های مرزی آنگونه که انتظار مقامات دو کشور است امور پیش نمی‌رود. خواستار گشایش در این حوزه هستیم.
وی همچنین گفت که چاوش اوغلو بزودی به تهران سفر می‌کند و درباره سفر آیت‌ا... رئیسی به ترکیه نیز دیروز رایزنی شد.

## اولیانوف: هنوز برای جمع‌بندی مذاکرات وین فرصت وجود دارد

نیاید اجازه دهیم که این روند از بین برود و دچار یک چرخه غیرقابل کنترل شود.

نماینده روسیه با اشاره به اهمیت ازسرگیری اجرای برجام تصریح کرد:اکنون بیش از هزرمان دیگری به یک‌موضع‌گیری قوی درخصوص احیای برجام نیاز داریم. وی با تأکید بر

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مطرح کرد و گفت: روسیه مجددا بر تمایل قاطع خود درخصوص ادامه مذاکرات وین برای پایان سریع روند از سرگیری اجرای برجام تأکید می‌کند.

وی با ایراد سخنانی هشدار داد: هنوز فرصت وجود دارد و

سفیر و نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین‌المللی مستقر در وین با اشاره به تمایل مسکو برای جمع‌بندی سریع‌تر مذاکرات رفع تحریم‌ها تصریح کرد که هنوز فرصت برای رسیدن به توافق نهایی در وین برای ازسرگیری اجرای برجام وجود دارد. وی این مطلب را در نشست فصلی

### رئییسی در آیین افتتاح کلان بیمارستان حضرت مهدی(عج)؛

# برنامه دولت به سامان رساندن کارهای نیمه تمام در حوزه سلامت است

عضو هیات علمی در بیمارستان حضرت مهدی (عج)، آن را باعث افتخار نظام سلامت عنوان کرد و گفت: این بیمارستان ظرفیت پرورش دانشجویان، کاربردی کردن دانش پزشکی و کارورزی دانشجویان را دارد.

آیت... رئیسی تأکید کرد: تلاش کنید تا کیفیت کار و خدمت‌رسانی به بیماران در این مرکز درمانی با تلاش هیأت علمی و کادر درمان حفظ شود و روز به روز مطابق استانداردهای بهداشتی و درمانی ارتقا یابد.

رئیس جمهور با بیان اینکه اقدامات پزشکی کشور نه تنها در منطقه، بلکه در دنیا نام‌آور است، خاطرنشان کرد: در گذشته شهرهایی مانند شیراز، مشهد، یزد و کرمان قطب سلامت کشور بودند و از کشورهای

همسایه برای درمان به این نقاط سفر می‌کردند، اما امروزه شاهد گسترش قطب‌های پزشکی در کشور هستیم که این امر حاصل تلاش کادر درمانی متخصص و دلسوز و حساسیت‌های ویژه آنها در این زمینه است.

آیت... رئیسی در ادامه تأکید کرد: دولت سیزدهم و مجلس شورای اسلامی با دلسوزی فراوان به دنبال ظرفیت را داریم که مهاجرت نخبگان این حوزه معکوس شود چرا که ظرفیت بسیار خوبی برای تولید دانش‌بنیان در حوزه داروسازی در کشور فراهم شده است.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به فعالیت ۳۸۰

### وزیر بهداشت اعلام کرد:

# افتتاح ابربیمارستان هوشمند و کاملا دولتی حضرت مهدی (عج)



وزیر بهداشت با بیان اینکه کلان‌بیمارستان هوشمند حضرت مهدی (عج) با حدود ۱۰۰۰ تخت بیمارستانی، ۴۲ تخت اتاق عمل و سایر امکانات افتتاح شد، گفت: با این بیمارستان و بیمارستان‌هایی که در آینده افتتاح می‌کنیم، نمادهای ملی را در حوزه سلامت به همه جهانیان نشان می‌دهیم.

به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی درباره افتتاح بیمارستان حضرت مهدی (عج) گفت: افتخار داریم که یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌ها را نه فقط در کشور بلکه در منطقه که نامش را کلان بیمارستان هوشمند بیمارستان آموزشی، درمانی و پژوهشی است.



رئیس جمهور خاطرنشان کرد: با کمک خَیْران، سرمایه‌گذاران و کارآفرینان تلاش می‌کنیم که طرح‌های نیمه تمام حوزه سلامت را سریع‌تر به سرانجام برسانیم و شاهد بهره‌برداری از مراکز درمانی نیمه تمام در تهران و سایر شهرهای کشور باشیم.

وی با تأکید بر اینکه احداث بیمارستان از جمله اقدامات ضروری در ارتقای نظام سلامت کشور

محسوب می‌شود، گفت: باید سرمایه‌گذارش در حوزه بهداشت و درمان نسبت به گذشته افزایش یابد و علاوه بر آن با اقدامات پیشگیرانه برای کنترل بیماری‌ها در کشور تلاش کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه نیروی انسانی مبتکر و خلاق، سرمایه ارزشمندی در کشور محسوب

می‌شود، تصریح کرد: علاقمندی جوانان به انتخاب رشته پزشکی در دانشگاه‌ها نشان دهنده اهمیت این حوزه است و باید از این فرصت برای ارتقای علم و دانش پزشکی در کشور استفاده کنیم؛ در حوزه پزشکی باید به مرجعیت علمی در منطقه و جهان دست پیدا کنیم.

آیت... رئیسی در بخش دیگری از سخناتش با بیان

### واکنش ایران به اظهارات ضدایرانی وزیرخارجه آلمان؛

# آلمان از عملکرد شرم‌آور گذشته خود در قبال ملت ایران و عراق عذرخواهی کند

نه اینکه با طرح ادعاهای بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران، تلاش نماید تا سابقه جنایات کشورش در حمایت از رژیم صدام علیه ایران و جنایت ننگین تجهیز رژیم بعث به سلاح های شیمیایی به منظور بکارگیری آن علیه نظامیان و شهروندان بی دفاع ایرانی و عراقی را مخفی کند.

کنعانی با یادآوری نقش انکارناپذیر ایران در حمایت از یکپارچگی و وحدت سرزمینی عراق و احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور گفت: در حال حاضر جمع قابل توجهی از گروه های تروریستی و تجزیه طلب مسلح که دستشان به خون شهروندان غیرنظامی ایران و عراق آلوده است، در آلمان مأوا گزیده‌اند.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه آلمان در بغداد را محکوم کرد و گفت: انتظار می رفت وزیر خارجه آلمان قبل از هر چیز به خاطر عملکرد شرم آور گذشته دولت این کشور در قبال دو ملت ایران و عراق عذرخواهی می‌کرد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز چهارشنبه در واکنش به اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه آلمان در سفر به بغداد اظهار داشت: انتظار می رفت وزیر خارجه آلمان قبل از هر چیز به خاطر عملکرد شرم آور گذشته دولت این کشور در قبال دو ملت ایران و عراق عذرخواهی می‌کرد.



ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه آلمان در محکوم کرد و گفت: انتظار می رفت وزیر خارجه آلمان قبل از هر چیز به خاطر عملکرد شرم آور گذشته دولت این کشور در قبال دو ملت ایران و عراق عذرخواهی می‌کرد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی روز چهارشنبه در واکنش به اظهارات ضدایرانی وزیر خارجه آلمان در سفر به بغداد اظهار داشت: انتظار می رفت وزیر خارجه آلمان قبل از هر چیز به خاطر عملکرد شرم آور گذشته دولت این کشور در قبال دو ملت ایران و عراق عذرخواهی می‌کرد.

### امیرعبداللهیان در نشست خبری با وزیر خارجه ترکیه:

# ایران هشدار می‌دهد که پای اسرائیل را نباید به قفقاز باز کرد

خوب و بد داریم و تروریسم در هر لباسی شوم است و امنیت ترکیه را امنیت خود می‌دانیم، عنوان کرد: افغانستان نیازمند تشکیل دولت فراگیر با حضور همه گروه‌های ذی نفوذ است. ایران ضمن همکاری با هیأت حاکمه این وضعیت را به رسمیت نشناخته و امیداوریم هر چه سریع تر شاهد دولت فراگیر باشیم.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به گفتگوهای خود با وزیر امور خارجه ترکیه درباره حوزه قفقاز، گفت: حضور اسرائیل در قفقاز یکی از موضوعات مهم است و ایران به همه طرفها هشدار می‌دهد که درباره اسرائیل با هوشمندی عمل کنند و پای اسرائیل را به قفقاز باز نکنند.

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا ترکیه در تعامل با ایران از سیاست تحریم‌های یکجانبه غرب پیروی کرده است یا خیر، گفت: روابط ایران و ترکیه مبتنی بر برابری و همسایگی است و متأثر از تحریم‌های یکجانبه نبوده و نیست و امروز توافقات



قرار دارد وحق ایران و ترکیه را در چارچوب حقوق بین‌الملل برای دفاع مشروع در مقابله با هرگونه اقدام تروریستی از هر جهت و توسط هر گروه محفوظ می‌دانیم.

امیرعبداللهیان افزود: همکاری‌های امنیتی در مبارزه با تروریسم بین دو کشور در سطح بالایی

با همتای ترکیه ای خود دانست و گفت: تروریسم از مبدأ اقلیم کردستان عراق و داعش از مبدا افغانستان از نگرانی‌های مشترک ماست.

امیرعبداللهیان افزود: همکاری‌های امنیتی در

مبارزه با تروریسم بین دو کشور در سطح بالایی